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Förord  
 
I december 2010 antog kommunfullmäktige en klimat- och energiplan för Piteå. Ett mål är att minska 
koldioxidhalten från transporter med 10 % till år 2020 jämfört med 1998. Ett tufft mål som kräver 
åtgärder på alla nivåer mellan flera aktörer som kommunen, näringslivet och alla pitebor. Under 
hösten 2011 har Sweco Infrastructure fått i uppdrag av Piteå kommun att genomföra en kartläggning 
av hur de boende inom Piteå kommun reser och deras attityd till olika trafikåtgärder. Resvane-
undersökningen ger förutom ett nuläge en möjlighet att följa upp Piteåbornas attityder och resvanor 
över tid samt är ett viktigt underlag till trafikplaneringen. 
 
Denna rapport har författats av civ ing Jennie Marklund på Sweco Infrastructure. Civ ing Marie 
Karlsson Sweco Infrastructure har utfört statistikanalyser och kulturgeograf Tomas Hellquist Sweco 
Position har gjort kartor och diagram. Arbetet har bedrivits i samverkan med Piteå kommun med GIS 
ing Krister Vikström, trafik ing. Annika Stenvall, utredare Anna Stamblewski, folkhälsostrateg Helena 
Lindehag, administrativ handläggare Anett Karlström och projektledare Åsa Wikman  
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SAMMANFATTNING  
 
Metod  
Resvaneundersökningen har genomförts som en enkätundersökning och har skickats till 3000 boende i 
Piteå kommun. Enkäten omfattade dels en resedagbok där resorna för en dag under hösten 2011 skulle 
fyllas i. Dels omfattade enkäten allmänna frågor om resvanor, kunskaper och attityder. 
Svarsfrekvensen blev 42 %. Något fler kvinnor än män besvarade enkäten,  54 respektive 46 %. 
Svaren har viktats med hänsyn till ålder, kön och område för att motsvara hela befolkningen i åldern 
15 -84 år.  

 
Befolkningen  
Knappt hälften av hushållen består av två personer. Knappt vart femte hushåll består av en person och 
ungefär vart tredje hushåll består av tre personer eller fler. Cirka hälften av de boende av de tillfrågade 
respondenterna förvärvsarbetar. Drygt var tredje är pensionär eller sjukpensionär.  
 

Tillgång till olika färdmedel  
Av dem som är över 18 år har 90 % körkort. Männen har körkort i högre utsträckning än kvinnorna. 
Högst andel med körkort, 98 %, finns ibland män i åldern 45-64 år. 9 av 10 hushåll äger eller 
disponerar en bil. Knappt fyra femtedelar av befolkningen i åldern 18 år och äldre anger att de alltid 
har tillgång till bil när de behöver en. 85 % uppger att de har tillgång till parkering vid arbetsplatsen.  
 
Knappt en av tre invånare har tillgång till ett busskort. Yngre har tillgång till busskort i betydligt högre 
utsträckning än äldre och kvinnor i större utsträckning än män. 95 % av invånarna har tillgång till 
cykel. Den grupp där flest har tillgång till en cykel är i åldern 18-24 år, där 98 % anger att de har 
tillgång till en cykel.   
 

Attityder  
I enkäten frågades vad som skulle få respondenterna att ställa bilen och oftare använda buss, eller 
oftare cykla/gå eller oftare använda andra sätt att resa och arbeta. För att respondenterna skulle åka 
mer buss svarade de att de önskade fler förbindelser med kollektivtrafiken.  ven òegen 
beteendefºrªndringò och òbilligare kollektivtrafikò var vanliga svar.  
 
För att ställa bilen till förmån för gång och cykel respektive att använda andra sätt att resa och arbeta 
svarade de flesta att det inte fanns någon åtgärd eller anledning bland de föreslagna som skulle få dem 
att ªndra fªrdsªtt. De svarade òinget av ovanst¬endeò av framtagna förslag. Många svarade dock att det 
krªvdes òegen beteendefºrªndringò och òbªttre belysning fºr att f¬ dem att cykla eller g¬. 
 
De tillfrågade är minst nöjda med kommunens arbete med busstrafiken och mest nöjda med kom-
munens arbete med gång och cykelvägar. Invånarna tillfrågades om vilket arbete de fann vara 
viktigast. Samtliga tre trafikslagen buss, biltrafik samt gång och cykel har fått hög vikt på skalan om 
hur viktigt arbetet är och bedömningen var jämn. Invånarna tycker alltså att alla bör ses som mycket 
viktiga att arbeta med. Allra viktigast tyckte de tillfrågade att arbetet med gång och cykelvägar är.  

 
Antal resor  
66 % av dem som svarat på resedagboken gjorde en resa den undersökta dagen. I genomsnitt görs 1,8 
resor per dag och bland dem som faktiskt rest är det genomsnittliga antalet resor 2,7 per dag. 
Uppräknat till hela befolkningen i åldern 15-84 skulle detta motsvara cirka 53 000 resor per dag.  
 

Hur ofta man reser  
Hälften reser till arbetet eller skola minst fem dagar i veckan. En av tio reser till arbetet minst två 
dagar i veckan.  
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Ärende  
Om man bortser från hemresor, är resor till arbete det vanligaste ärendet. Därefter är inköpsresor samt 
hämta och lämna barn samt resor till släkt och vänner vanligast. 

 
Färdmedel 
Knappt 7 av 10 av alla resor som invånarna gör sker med bil där den tillfrågade är förare av bilen. 1/10 
resor är resor där den tillfrågade är passagerare. I 16 % av resorna går eller cyklar man och i 4 % av 
resorna åker man buss. 
 
Männen och kvinnorna åker ungefär lika ofta bil, däremot är männen oftare förare än kvinnorna och 
kvinnorna oftare passagerare. Kvinnorna både går och åker buss oftare än männen och männen cyklar 
mer än kvinnor. 
 
Bil är det vanligaste färdmedlet vid resor till arbete under både sommartid och vintertid och de flesta 
som tar sig till skola åker buss, cykel eller går. Andelen som åker bil är mindre på sommarhalvåret till 
förmån för cykling, gång och bussåkning.  
 

Reslängd  
Medelreslängden är 20,3 kilometer och medianresan är 4,9 km. Knappt hälften av resorna är kortare än 
4 km och cirka en fjärdedel av resorna är kortare än 2 km. 
 
De resor som invånarna gör är i medel drygt 20 km långa.. Några få, mycket långa resor drar dock upp 
medelvärdet, knappt hälften av alla resor är kortare än 4 kilometer. En fjärdedel av resorna är kortare 
än 2 kilometer. Bilen är ett huvudsakligt färdmedel för alla reslängder, även resor kortare än  2 km, 
alltså resor där andra färdmedel i många fall kan vara ett alternativ.  
 

Tidpunkt för resorna  
Resandet under vardagar varierar mellan 50 000- 60 000  per dygn. Under lördagarna sjunker resandet 
till knappt 50 000 resor och under söndagar är de knappt 40 000 till antalet. Den största andelen av 
resorna under ett dygn, drygt en fjärdedel av dygnets resor,  startar på morgonen kl 06:00- 08:59. 
Knappt en fjärdedel av resorna startar på eftermiddagen kl 15:00-18:59. Morgonresorna som startar 
06:00-08:59 består till största delen av resor till arbete och det vanligaste ärendet för resor som startar 
kl 15:00-18:59 är att ta sig till den egna bostaden. 
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1. Bakgrund och syfte  
Denna resvaneundersökning är den första i sitt slag som genomförs inom Piteå kommun  
 
Syftet med undersökningen är att undersöka hur invånarna i Piteå reser, vilken tillgång de har till olika 
färdmedel samt vilka attityder de har till olika färdmedel och åtgärder. Piteå kommun önskar få ett bra 
underlag för fortsatt arbete med planeringen för hållbara resor. 
 
Sweco Infrastructure har därför på uppdrag av och i samarbete med Piteå kommun genomfört denna 
resvaneundersökning.  
 

1.1 Snabba fakta om Piteå 
Piteå är en kommun i Norrbottens län. I nordöst vetter kommunen mot Luleå kommun och i nordväst 
mot Älvsbyns kommun. Rakt västerut angränsar Piteå kommun mot Arvidsjaurs kommun. I söder 
gränsar kommunen mot Västerbottens län, tillika Skellefteå kommun. Kommunen är 3112 
kvadratkilometer stor.  
 
I kommunen bor 40 892 personer

1
(2010-12-31). Under år 2010 flyttade 245 personer till kommunen 

och 297 ifrån kommunen. 
 
Av de boende i kommunen är andelen förvärvsarbetande 79 % bland män och 73 % bland kvinnor i 
åldern 20-64 år. I snitt är andelen förvärvsarbetande 76 % bland dem i åldern 20-64 år. Snittet för det 
egna länet är 75 % och för riket 75 %. Av de boende i åldern 20-64 år fick under år 2009 12 % sjuk- 
eller aktivitetsersättning. Snittet för riket var 8 %. Andelen öppet arbetslösa var i mars 2010 5 %. Ett 
år senare var andelen öppet arbetslösa 4 %. 
 
Bland de boende i Piteå kommun (sk nattbefolkning) arbetar 12 465 personer inom näringslivet och 
övriga organisationer. 6436 personer arbetar inom offentlig förvaltning eller service. Bland dem som 
arbetade inom näringsliv och övriga organisationer var merparten män; 68 % medan 32 % var kvinnor. 
Bland dem som arbetade inom offentlig förvaltning eller service var 76 % kvinnor och 24 % män. 966 
män var år 2009 egenföretagare eller företagare i eget aktiebolag. Motsvarande uppgifter för kvinnor 
var 444 personer år 2009. 
 
Inpendlingen från övriga kommuner i länet var 890 personer och från kommuner utanför länet var det 
565 personer år 2009. Män pendlade in i större utsträckning än kvinnor, där 66 % av de inpendlande 
var män och 34 % av de inpendlande var kvinnor. Utpendlingen var större än inpendlingen. 2718 
personer pendlade ut till kommuner inom länet och 804 pendlade till kommuner utanför länet. Även 
bland utpendlingen var andelen män större; 65 % var män och 35 % kvinnor

2
. 

 
 
 
 

  

                                                                 
1
 www.scb.se 

2
 Stor mängd data från: http://www.pitea.se/Sidmappar/31832/2581%20Pite%c3%a5%20FAKTA.pdf 
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2. Studien  
I detta kapitel beskrivs upplägget av arbetet från urval bland befolkningen till analys av inkomna 
enkätsvar. 
 

2.1 Urval , metod och geografisk indelning  
Av alla invånare har 3000 personer i åldern 15 till 84 år slumpmässigt valts ut att vara med, vilket 
motsvarar 3,8 % av befolkningen. Urvalet är taget från folkbokföringsregistret och har gjorts av Piteå 
kommun. Studien avser hela kommunens geografiska område.  
 
Till dessa personer har ett vykort skickats ut med information om undersökningen, en länk till en 
websida samt inloggningsuppgifter. Respondenterna har blivit ombedda att svara på den webbaserade 
enkäten med dels allmänna frågor, dels de resor de utförde under en speciell dag, en mätdag. Bland de 
utvalda personerna har mätdagar fördelats jämnt över de sju veckodagarna. Om inte respondenterna 
besvarat webenkäten den 28 september, vilket är tre dagar efter mätveckan, fick de i brevlådan ett brev 
med enkäten i pappersform. De fick även ett förfrankerat och föradresserat kuvert att lägga besvarad 
enkät i. Denna pappersenkät fungerade även som en påminnelse. I denna försändelse fick de en ny 
mätdag tilldelat till sig. Den nya mätdagen inföll exakt tre veckor efter den ursprungliga mätdagen och 
för respondenterna blev det därmed samma veckodag för mätdagen oavsett om man besvarat den 
första enkäten eller besvarade påminnelseenkäten. 
 
Den ordinarie mätveckan var vecka 38, d v s 19 ï 25 september. Mätvecka för påminnelseenkät var 
vecka 41, d v s 10-16 oktober.  
 
För att få en så hög svarsfrekvens som möjligt har även media rapporterat om resvaneundersökningen. 
Dessutom hade en citybuss under tiden för resvaneundersökningen information på karossen angående 
undersökningen. Syftet var att delvis att uppmärksamma respondenterna att vara aktiva. Bland alla 
dem som skickade in sin enkät, endera via web eller i pappersform, ingick i en utlottning av ett antal 
priser, exempelvis en batteridriven cykel, upplevelsepaket, busskort mm.  
 
 
Piteå kommun har delats in i följande områden.  Se lista samt karta. 
 

1. Klubbgärdet 
2. Centrala Piteå 
3. Stadsön 
4. Backen 
5. Bergsviken 
6. Hortlax 
7. Pitholmen 
8. Öjebyn 
9. Rosvik  
10. Norrfjärden 
11. Djupviken, Fårön 
12. Berget-Annelund, Ankarsgatan 
13. Jävre, Hemmingsmark, Blåsmark, Svensbyn 
14. Sjulnäs, Roknäs, Långnäs, Lillpite, Böle 
15. Arnemark, Sikfors, Åträsk, Gråträsk, Klubbfors, Koler, Långträsk, Storsund, Nybyn, 

Alterdalen och Sjulsmark 
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Figur 1. Kartan visar områdesindelningen där respondenterna bor.

Figur 2. Kartan visar områdesindelningen vid Piteå tätort där respondenterna bor 
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2.2 Enkäten   
Enkäten innehåller detaljerade frågor om allt resande en specifik dag (mätdagen) och mer allmänna 
frågor om resvanor, kunskap och attityder samt bakgrundsfrågor om respondenten. Enkäten visas i 
bilaga 2. Frågor och frågeformulär har tagits fram av Sweco Infrastructure AB i samråd med Piteå 
kommun.  
 

2.3 Svarsfrekvens  
Antalet besvarade enkäter som ingår i analysen uppgår till 1271 stycken, vilket medför en 
svarsfrekvens på 42 %. I Figur 3 visas hur stor andel av enkäterna som har besvarats från respektive 
område. I samma figur visas också hur befolkningen, 15 -84 år, fördelar sig mellan områdena.  
 

 
Figur 3. Andel av de totalt utskickade enkäterna som besvarats samt andel av befolkningen i de olika områdena som ingår i 
studien. Andelarna är i förhållande till antalet svar respektive utifrån det totala antalet av befolkningen i respektive område. 

Därav kan andelen svar vara mer än andelen av befolkningen.  För fullständiga namn på de olika orterna/områdena som 
gäller för de fyra sista staplarna, se listan av områden i kapitel 2. 

 
Som framgår av Figur 3 är det ungefär lika stor andel i samtliga områden som besvarat enkäten. De 
skillnader som dock förekommer tas hänsyn till genom viktning av svaren. Centrala Piteå och 
Pitholmen är två områden som utmärker sig. I Piholmen bor 16 % av alla invånare, men endast 5 % av 
de inkomna svaren kommer från respondenterna i Pitholmen. I centrala Piteå bor knappt 6 % av alla 
invånare men ca 11 % av alla inkomna svar kommer från respondenter i centrala Piteå.  
 
I jämförelse med andra resvaneundersökningar är svarsfrekvensen på 42 % ganska normal. I den 
regionala resvaneundersökningen (Regional attityd- och resvaneundersökning, Länsstyrelsen 
Västernorrland, rapport 2009:16) från 2009 där 13 kommuner ingick från Umeå till Hudiksvall var 
svarsfrekvensen 37 % och specifikt för Umeå var den 39 %.  
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2.5 Analys  
Databearbetning och analys av enkäterna har gjorts med det statistiska programpaketet SPSS. Samtliga 
svar har viktats utifrån ålder, kön och område.  

2.6 Viktning  
Som framgår i beskrivningen av svarsfrekvensen är en del grupper i samhället underrepresenterade 
bland inkomna svar, exempelvis skiljer sig fördelningen mellan könen från hur det ser ut i 
verkligheten. För att kunna göra korrekta analyser har därför de inkomna svaren viktats med hjälp av 
sk viktningskoefficienter. Viktningskoefficienterna medför att fördelningen mellan inkomna svar 
överensstämmer med hur fördelningen ser ut sett till den totala befolkningen samt räknar upp antalet 
svar så att de motsvarar den totala befolkningen i åldern 15 år och uppåt.  
 

Alla siffror och analyser som redovisas i rapporten förutom de i kapitel 3 bygger på viktade värden om 
ingenting annat anges och representerar alltså hela befolkningen.  

 
För att ta fram viktningskoefficienter görs antagandet att de personer som skickat in sina resdagböcker 
är representativa avseende sina resmönster för den grupp de tillhör. Viktningen har gjorts med 
avseende på tre variabler:  

 Åldersklass  
 Kön  

 Område  
 
Att just dessa variabler ligger till grund för viktningen beror främst på att de påverkar resandet i stor 
utsträckning, något som framgår tydligt i de resedagböcker som har kommit in. Män gör t ex i 
genomsnitt längre resor än kvinnor. De olika viktningskoefficienterna finns redovisade i bilaga 1.  
 
Ytterligare en variabel som påverkar resandet är vilken veckodag resan infaller på. Både antalet resor, 
hur de genomförs och vilket ärende som resan har påverkas. Viktning med hänsyn till veckodagar har 
dock inte varit möjligt då det statistiska urvalet för en undersökning med aktuell omfattning är alltför 
litet. Sett till de svar som inkommit och hur de fördelar sig på veckans dagar och vid jämförelse med 
den nationella resvaneundersökningen

3
 ses att resandet är något överrepresenterat bland annat på 

söndagar, se bilaga 1 Den nationella resvaneundersökningen ger en indikation på hur resorna bör 
fördela sig även om regionala och lokala skillnader förekommer. Resultat bör analyseras med detta i 
åtanke. Exempelvis ger en överrepresentation av resor genomförda på helgen fler resor med ärenden 
som är knutna till dessa dagar.   
 
För analys av resornas fördelning på olika dagar har dock hänsyn tagits till skillnaden mellan olika 
dagar. Då ingen tillgång till resandets fördelning över veckodagar i Piteå funnits tillgänglig vid 
analysen har nationella RVU:n bedömts legat till grund för viktning vid denna analys, se tabell i bilaga 
1.  
 
 

  

                                                                 
3
 Nationell resvaneundersökning Res 05/06 
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3. Befolkningen  
 
De svarande har redovisat uppgifter om bl a ålder, kön, sysselsättning, innehav av körkort, bil, 
busskort, motorcykel och cykel.  
 

3.1 Kön och ålder  
Åldersfördelning  
I Piteå kommun bor totalt 40 892 personer. I den siffran är personer under 15 år inkluderade. 
Åldersfördelningen bland invånarna respektive bland dem som besvarat enkäten redovisas i Figur 4. I 
den figuren är personer under 15 år exkluderade. Figuren visar fördelningen över de olika 
åldersklasserna bland dem som besvarat enkäten (oviktat) och den totala befolkningen. 
 

 
Figur 4. De svarandes ålder i relation till befolkningens ålder. 

Som figuren visar är personer över 45 år något överrepresenterade i undersökningen och personer 
under 25 år underrepresenterade. Vid analyserna viktas, som tidigare redovisats, därför svaren utifrån 
ålder.  

 
Könsfördelning  
Könsfördelningen i de undersökta områdena är totalt sett 50 % män och 50 % kvinnor i åldern 15-84 
år. Av dem som har besvarat enkäten är 54 % kvinnor och 46 % män. Vid analyserna viktas därför 
svaren som tidigare redovisats också utifrån kön. Vissa skillnader mellan de studerade områdena 
förekommer också.  
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Figur 5. Könsfördelning bland respondenter i de olika områdena 

3.2 Hushållens sammansättning  
Knappt hälften av hushållen består av två personer. Knappt vart femte hushåll består av en person och 
ungefär vart tredje hushåll består av tre personer eller fler.  

 

 
Figur 6. Hushållens sammansättning  

Av de boende i hushållen är knappt hälften i ålderskategorin 25-64 år, 20 % är 65 år eller äldre och 23 
% är barn (0-17 år) Resten, 7 % är i åldern 18-24 år.  
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Figur 7. Åldersfördelning i hushållen  

75 % av dem som har svarat på enkäten lever i hushåll utan barn under 15 år 
 

 
Figur 8. Antal barn per hushåll.  

Andelen hushåll med barn varierar mycket mellan de studerade områdena. I Sjulnäs, Roknäs, Långnäs, 
Lillpite, Böle, Arnemark, Sikfors,  Åträsk, Gråträsk, Klubbfors, Koler, Långträsk, Storsund, Nybyn, 
Alterdalen, Sjulsmark, Djupviken, Fårön, Hortlax, Bergsviken och Norrfjärden har 30 % eller mer än 
30 % av hushållen barn under 15 år. I centrala Piteå är det minst andel hushåll som har barn. Endast 5 
% av hushållen där har barn under 15 år. Även Stadsön och Backen har liten andel hushåll med barn, 
17 % respektive 15 % av hushållen där har barn under 15 år.  

3.3 Sysselsättning  
Cirka hälften av de boende av de tillfrågade respondenterna förvärvsarbetar. Drygt var tredje är 
pensionär eller sjukpensionär.  
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Figur 9. Huvudsaklig sysselsättning. 

Sysselsättningen varierar dock mellan de studerade områdena; andelen förvärvsarbetande är högst 
Rosvik, där 67 % förvärvsarbetar, därefter följer Backen (58 %) och Stadsön (55%) Därpå följer ett 
flertal områden där ca 50 % förvärvsarbetar. Absolut lägst andel förvärvsarbetande finns i centrala 
Piteå där 28 % förvärvsarbetar. Där är istället andelen pensionärer/sjukpensionärer hög med 58 %. 
Näst lägst andel förvärvsarbetande bor i Djupviken och Fårön, där 42 % förvärvsarbetar. 
 

 
Foto, Camilla Norberg, busstorget Knuten  
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4. Tillgång till olika färdmedel  
 

4.1 Körkort och tillgång till bil  
 
Körkort  
Merparten av de boende i Piteå har såväl körkort som tillgång till bil.  90 % av dem som är 18 år och 
äldre har körkort. Männen har körkort i högre utsträckning än kvinnorna; 94 % av männen som är 18 
år eller äldre och 87 % av kvinnorna i samma ålder har körkort. Körkortsinnehavet varierar också 
mellan olika åldersklasser, se Figur 10. Högst andel med körkort, 98 %, finns ibland män i åldern 45-
64 år. Lägst körkortsinnehav har kvinnor i åldern 18-24 år där 54 % har körkort. 
 
 

 
Figur 10. Körkortsinnehav för män och kvinnor per åldersgrupp.  

 

Hushållets bilinnehav  
Av de studerade hushållen är det 9 % som varken äger eller disponerar personbil. Fyra av fem hushåll 
har tillgång till minst en privat bil. 1 % har endast tjänstebil och 8 % har både privat bil och tjänstebil. 
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Figur 11. Hushållens innehav av privata bilar och tjänstebilar  

Det genomsnittliga antalet bilar per hushåll är 1,6 bland samtliga tillfrågade hushåll. Om endast de 
hushåll tas med som har tillgång till minst en bil är det genomsnittliga antalet 1,7 bilar per hushåll. 
 

 
Figur 12. Antal bilar i hushållet.  

12 % av kvinnorna anger att de bor i hushåll som varken äger eller har tillgång till en bil. Motsvarande 
siffra för männen är 7 %.  
 
Andelen varierar också mellan område; I de centrumnära områdena är tillgången till bil lägre än de 
områden som ligger långt ifrån centrum. 
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Figur 13. Andel hushåll i områdena där man äger eller har tillgång till en bil. 

Tillgång till bil vid behov  
Knappt fyra femtedelar eller 79 % av befolkningen i åldern 18-84 år anger att de alltid har tillgång till 
bil när de behöver en. 17 % svarar att de nästan alltid har tillgång till bil när de behöver en. Uppdelat 
på kön anger drygt 4 av 5 män i åldern 18 år och äldre att de alltid har tillgång till bil när de behöver 
en. 15 % svarar att de nästan alltid har tillgång till bil när de behöver en. Endast 2 % svarar att de inte 
har tillgång till bil när de behöver en. 
 
Bland kvinnorna är siffrorna motsvarande. Där anger knappt 4 av 5 kvinnor över 18 år att de alltid har 
tillgång till bil och 19 % svarar att de nästan alltid har tillgång till bil när de behöver en. Endast 2 % 
svarar att de inte har tillgång till bil när de behöver en. 
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Figur 14. Tillgång till bil för kvinnor i åldern 18 -84år.  

 

 
Figur 15. Tillgång till bil för män i åldern 18-84 år.   

Skillnaderna i tillgång till bil är också stora om man jämför den yngsta åldersgruppen med de övriga. I 
åldersgruppen 18-24 år svarar 56 % av männen att de alltid har tillgång till bil, jämfört med 89 % för 
männen i åldersgruppen 45-64 år. För kvinnor svarar 49 % i åldersgruppen 18-24 år att de alltid har 
tillgång till bil, jämfört med 81 % av kvinnorna i gruppen 25-44 år, vilken är den åldersgrupp där 
störst andel kvinnor alltid har tillgång till bil. 
 
Tillgången till bil vid behov varierar också mellan områdena. I de centrumnära områdena är tillgången 
till bil vid behov lägre än de områden som ligger långt ifrån centrum. Dock, för område 7, (Pitholmen) 
8 (Öjebyn) och 11 (Djupviken och Fårön) är tillgången till bil vid behov något lägre trots att dessa 
områden inte är centrumnära. Tillgången till bil vid behov är således mycket lik den generella 
tillgången till behov, se både Figur 13 och Figur 16. 
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Figur 16. Tillgång till bil vid behov för befolkningen i olika områden 

 

Parkering vid arbetsplats  
85 % uppger att de har tillgång till parkering vid arbetsplatsen. Skillnaden mellan mäns och kvinnors 
tillgång till parkering vid arbetsplatsen är liten; 87 % av männen har tillgång till parkering vid 
arbetsplatsen och 81 % av kvinnorna har tillgång till parkering vid arbetsplatsen.  
 

4.2 Tillgång till busskort och färdtjänst  
 
Tillgång till busskort  
Knappt en av tre invånare har tillgång till ett busskort, 28 %. Uppdelat på kön har större andel kvinnor 
tillgång till busskort. Bland kvinnorna har 33 % tillgång till busskort medan 22 % av männen har det. 
Att kvinnorna har större tillgång till busskort än männen gäller för samtliga åldersgrupper. Yngre har 
tillgång till busskort i betydligt högre utsträckning än äldre, se Figur 17.  




























































































































